din 5 decembrie 2025 a Comisiei de examinare a cererilor de acordare a ajutoarelor financiare din 
fondul de rezervă și avizul Comisiei consultative de specialitate, Consiliul Raional Cahul  

DECIDE: 
1. Se alocă din Fondul de rezervă al Consiliului Raional Cahul mijloace financiare în sumă de 

101000,0 (o sută una mie) lei Aparatului Președintelui raionului, pentru acordarea ajutorului 
financiar unic următoarelor persoane: 

1.1 XXXXX, născută la XXXXX, IDNP XXXXX, domiciliată în s. Chioselia Mare r-nul Cahul, 
10000,0 (zece mii) lei pentru tratamentul medical oncologic soțului la XXXXX născut la

[...]

7 din 05 decembrie 2025 a Comisiei de examinare a cererilor de 
acordare a ajutoarelor financiare din Fondul de rezervă și în scopul diminuării poverii financiare 
aferente cheltuielilor suportate pentru tratamente medicale costisitoare, se propune alocarea 
ajutoarelor financiare în sumă de 101000 (o sută una mie) lei din Fondul de rezervă al Consiliului 
Raional Cahul. 

Se propune aprobarea sumei de 178146,0 lei, alocată prin dispoziția Președintelui raionului 
Cahul nr.171-n din 04 noiembrie 2025 „Cu privire la alocarea mijloacelor financiare din Fondul 
de rezervă al Consiliului Raional Cahul”.